
 

                      
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 7/21               
           Ulcinj, 12.8.2021.godine 
 

 
AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA  

I  
SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA 

 
 
                           PODGORICA 
 
                             
 

Postupajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama advokata Miloša Ćetkovića 
od 17.10.2020.godine, rješenjem UPII 07-30/571-2/21 od 15.4.2021.godine odbili ste zahtjev 
za slobodan pristup informacijama. 

Na Vaše traženje, za potrebe odlučivanja dostavili smo Vam spise predmeta KT (O) 
18/20, KT 20/20 i KT 25/20, i to našim dopisom od 05.04.2021.godine.  

S obzirom da se advokat Miloš Ćetković ovom organu obratio novim zahtjevom za 
slobodan pristup informacijama, tražeći rješenja o odbačaju krivičnih prijava u istim 
predmetima, neophodno je da nam iste vratite, kako bi smo bili u prilici da odlučimo po ovom 
zahtjevu. 

 
 

 
 

                      DRŽAVNA TUŽITELJKA 
                                                                   Feriha Muratović 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



                   
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br.7/21               
           Ulcinj, 9.9.2021.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl.list CG 44/12, 30/17) postupajući po zahtjevu advokata Miloša Ćetkovića  od 
9.8.2021.godine, radi pristupa informaciji, donosi  

R J E Š E NJ E 

1.Usvaja se zahtjev  advokata Miloša Ćetkovića  od 9.8.2021.godine, kojim je tražen pristup 
informaciji:  

- kopija rješenja o odbačaju krivičnih prijava za krivična djela gradjenje objekta bez prijave i 
dokumentacije za gradjenje iz čl. 326 a KZ CG formiranih po podnijetim krivičnim prijavama ODT-u Ulcinj u 
periodu od 1.2.2020.godine do 29.2.2020.godine 

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije-kopije anonimiziranih rješenja putem 
pošte na adresu ul. 26 novembar 121 Ulcinj. 

 
3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

O b r a z l o ž e nj e 

Advokat Miloš Ćetković je dana  12.8.2021. godine ODT-u Ulcinj  uputio  zahtjev za slobodan pristup 
informacijama,  tražeći informacije-kopiju rješenja o odbačaju krivičnih prijava za krivična djela gradjenje 
objekta bez prijave i dokumentacije za gradjenje iz čl. 326 a KZ CG formiranih po podnijetim krivičnim 
prijavama ODT-u Ulcinj u periodu od 1.2.2020.godine do 29.2.2020.godine 

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj utvrdilo je da posjeduje informacije iz 
tačke 1 ovog riješenja, odnosno rješenja KTO br. 18/20 i KT br. 25/20, te da se u istim, nakon anonimizacije 
kopiranih rješenja, ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona 
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 
Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
 
Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u 
roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  
 

  
   DRŽAVNI TUŽILAC 
     Vladimir Savović 
 

  



                  
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br.7/21               
           Ulcinj, 9.9.2021.godine 

 

           ADVOKAT 

     MILOŠ ĆETKOVIĆ      

                          

                                                                                                                U L C I NJ 

 

     VEZA: Vaš zahtjev za slobodan pristup informacijama od 9.8.2021.godine 

 

 Poštovani, 

 

 U prilogu akta dostavljamo rješenje kojim je usvojen Vaš zahtjev za slobodan pristup 
informacijama od 9.8.2021.godine i kopiju rješenja  KTO br. 18/20 i KT br. 25/20, u kojima 
smo nakon kopiranja izvršili anonimizaciju.  

 

   DRŽAVNI TUŽILAC 
     Vladimir Savović 
 

  

 

 

 

 

 

 

                        

 
 



 
 
 
 
 


